2 [v.162]. Denique sequitur: *Exsultabo ego super eloquia tua, sicut qui invenit spolia multa. Per ea verba vicit, a quibus formidavit. Victis enim spolia detrahuntur; sicut victus et spoliatus est ille de quo dicitur in Evangelio, Nemo intrat in domum fortis, ut vasa eius diripiat, nisi prius alligaverit fortem (ib. 12,29). Sed spolia multa inventa sunt, quando patientiam mirati martyrum, etiam qui persecuti sunt crediderunt; et qui regem nostrum detrimento militum eius sunt damnificare*

el que, para no ser vencido en el combate, teme las palabras del Señor, se regocija en ellas victorioso.

3 [v.163]. Para que no pensásemos que podía originarse por aquel temor odio a las palabras de Dios, aun cuando ya había dicho *me regocijé*, en lo cual no hubiera prorrumpido si las aborreciese, con todo, añade aún: *Odié la injusticia y la abominé, pero amé tu ley*. Es decir, que aquel temor de las palabras de Dios no engendró aborrecimiento de ellas, sino que conservó íntegra la caridad, pues, siendo la ley de Dios sus palabras y sus dichos, no hay peligro que perezca el amor por el temor cuando el temor es casto. Así, los hijos buenos temen y aman a sus padres; así, la mujer casta teme que su varón la abandone y ama por gozarle. Luego si el padre, hombre, y el marido, hombre, deben ser temidos y amados, muchos más lo debe ser nuestro Padre, que está en los cielos; y aquel Esposo, que es más bello, no por la hermosura de la carne, sino de la virtud, que todos los hijos de los hombres. Pero ¿quiénes aman la ley de Dios? Los que aman a Dios. Y ¿qué tiene de triste la ley del padre para los buenos hijos? ¿Acaso el corregir al que ama y el azotar a todo aquel a quien recibe por hijo? Ten en cuenta que quien rehúsa estos juicios, no consiga las promesas. Luego alábense los juicios paternos en cuanto al castigo si se aman las promesas en cuanto al premio.

4 [v.164]. Así, pues, obra este que dice: *Te alabé al día siete veces por los juicios de tu justicia*. Siete veces al día quiere decir siempre, ya que este número suele simbolizar la universalidad. Por esto, a los seis días de las obras de Dios se añadió el sép-

moliti, ab illo sunt insuper acquisiti. Quisquis ergo a verbis Dei, ne in certamine vincatur formidat, super eadem verba victor exsultat.

3 [v.163]. Nam ne putaremus ex illa formidine odium verborum Dei potuisse subrepere; quamvis iam dixerit, *Exultavi super eloquia tua*, quod utique non diceret, si odisset ea; tamen adhuc addidit, et dicit: *Iniustitiam odio habuit, et abominatus sum; legem autem tuam dilexi*. Nempe a verbis eius illa formido non fecit eorumdem verborum odium, sed integram tenuit charitatem. Neque enim lex Dei non sunt verba et eloquia Dei. Absit ergo ut timore pereat amor, ubi castus est timor. Sic patres a filiis piis et timentur et amantur; sic pudica coniux virum et timet, ne ab illo diseratur, et amat, ut fruatur. Si ergo et pater homo, coniux homo, et timeri et amari debet; multo magis Pater noster qui in coelis est (Mt 6,9), et ille sponsus, non carne prae filiis hominum, sed virtute formosus (Ps 44,3). A quibus enim diligitur lex Dei, nisi a quibus diligitur Deus? Et quid habet bonis filiis triste lex patris? An quoniam quem diligit corripit, et flagellat omnem filium quem recipit? (Hebr 12,6). At qui haec iudicia respuit, promissa non recipit. Paterna ergo iudicia laudentur et in flagello, si promissa diligantur in praemio.